
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

      Година LXII, број 255, 23. мај 2024.

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 21. маја 2024. године...................................................... 1

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седнице одржане 22. маја 2024. године.................................................... 13
1.	ОДЛУКЕ И ЗАКЉУЧАК������������������������������������������������������������������������������ 13
2.	ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ФАКУЛТЕТА������� 19
3.	ОДЛУКЕ O ДОНОШЕЊУ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА И 
	 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА ������������������ 20
4.	ОДЛУКЕ О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА ����������������������������������������� 24



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 1

На основу чл. 41 ст. 1 тач. 5 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 21. маја 2024. године, доноси 

О Д Л У К У

Усваја се Извештај о раду Универзитета у Београду у 2023. 
години са Акционим планом за 2024. годину.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу чл. 63. ст. 1. тач. 4. Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) 
и чл. 41. ст. 1. тач. 4. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на предлог Сената Универзитета од 17. априла 2024. године, 
Савет Универзитета, на седници одржаној 21. маја 2024. године, 
доноси

О Д Л У К У

Усваја се Прва измена и допуна Финансијског плана Универзитета 
у Београду за 2024. годину, 07 бр. 40-43/2024-1.

Укупни расходи увећани су за 3.297.000 динара, и покривају се 
из следећих средстава:

742121-04 - Сопствени приходи се умањују у износу од износу 
од 8.963.000 динара;

744121-08 - Приходи од домаћих донација се увећавају у износу 
од 500.000 динара;

732121-06 - Донације од међународних организација се увећавају 
у износу од 390.000 динара;

13 - Нераспоређени вишак прихода из ранијих година који се 
наменски опредељује за покриће расхода, у износу од 9.890.000 
динара;

15 - Неутрошена средства донација из ранијих година која се 
наменски опредељују за покриће расхода, у износу од 1.480.000 
динара.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/4-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 3

На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23) и члана 41. став 1. тачка 18. Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), Савет Универзитета, 
на седници одржаној 21. маја 2024. године, доноси

О Д Л У К У

Усваја се прва измена и допуна Плана јавних набавки 
Универзитета у Београду за 2024. годину и прва измена и допуна 
Списка набавки на које се закон не примењује Универзитета у 
Београду за 2024. годину.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/5-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 23. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23) и мишљења Одбора за статутарна питања од 11. априла 2024. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. маја 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У

Даје се позитивно мишљење о Одлуци о допуни Статута 
Универзитетске библиотеке „Светозар Марковић“', број 02-42/9 од 29. 
фебруара 2024. године.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/6-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 5

На основу тачке X Одлуке Савета Универзитета у Београду о 
установљењу Дана задужбинара, 02-09 број: 06-1110/10-20 од 25. јуна 
2020. године и Предлога Комисије за доделу Плакете „Лука Ћеловић 
Требињац“ са повељом, 03 Број: 612-1610/18-22 од 15. маја 2024. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. маја 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У

ДОДЕЉУЈЕ СЕ Плакета „Лука Ћеловић Требињац“ у 2024. 
години Петру Срнићу, постхумно, за посебан допринос неговању и 
развоју задужбинарства.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Одлуком Савета Универзитета у Београду о установљењу Дана 
задужбинара, 02-09 Број: 06-1110/10-20 од 25. јуна 2020. године, 
у тачки X, утврђено је да Савет Универзитета у Београду разматра 
предлог Комисије за доделу Плакете „Лука Ћеловић Требињац“ и 
доноси одлуку о додели Плакете.

Комисија за доделу Плакете „Лука Ћеловић Требињац“ са 
повељом доставила је Савету Универзитета у Београду Предлог 
да се Плакета у 2024. години додели Петру Срнићу који је даровао 
Универзитету у Београду следеће непокретности: трособан стан број 
10, корисне површине 86м2 на петом спрату зграде у Улици Војислава 
Илића број 20, ГО Врачар, са свим покретним стварима у њему и 
идеални део од ½ на гарсоњери број 10, корисне површине 34м2, 
на трећем спрату зграде у Улици Нова 501 1, ламела 12 број улаза 
1, ГО Врачар, са свим покретним стварима у њему. На наведеним 
становима утврђено је право доживотног плодоуживања Петрове 
ћерке, Светлане Срнић. Према жељи оставиоца, Универзитет је 
обавезан да после смрти ћерке Светлане Срнић оснује „Задужбину 
породице Срнић“, са циљем стипендирања редовних студената 
Универзитета у Београду, с тим да се предност даје студентима 
рођеним у Моравичком округу. 



Гласник Универзитета у Београду6

Овим племенитим чином, Петар Срнић је, поред помоћи 
образовању студената и развоју науке, значајно допринео подизању 
свести о значају задужбинарства.

На основу достављеног Предлога Комисије за доделу Плакете 
„Лука Ћеловић Требињац“ са повељом, Савет Универзитета у Београду 
једногласно је донео одлуку као у изреци.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/7-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 7

На основу тачке X Одлуке Савета Универзитета у Београду о 
установљењу Дана задужбинара, 02-09 број: 06-1110/10-20 од 25. јуна 
2020. године и Предлога Комисије за доделу Плакете „Лука Ћеловић 
Требињац“ са повељом, 03 Број: 612-1610/19-22 од 15. маја 2024. 
године, Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. маја 
2024. године, донео је 

О Д Л У К У

ДОДЕЉУЈЕ СЕ захвалница за успешну сарадњу, подршку у 
развоју идеје задужбинарства, као и за допринос у испуњењу циљева 
задужбина и фондација у 2024. години др Драгани Милић, редовној 
професорки на Хемијском факултету Универзитета у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Одлуком Савета Универзитета у Београду о установљењу Дана 
задужбинара, 02-09 број: 06-1110/10-20 од 25. јуна 2020. године, 
у тачки X, утврђено је да Савет Универзитета у Београду разматра 
предлог Комисије за доделу Плакете „Лука Ћеловић Требињац“ и 
доноси одлуку о додели захвалница. 

Комисија за доделу Плакете „Лука Ћеловић Требињац“ са 
повељом доставила је Савету Универзитета у Београду Предлог да се 
захвалница у 2024. години за успешну сарадњу, подршку у развоју идеје 
задужбинарства, као и за допринос у испуњењу циљева задужбина 
и фондација, додели др Драгани Милић, редовној професорки на 
Хемијском факултету Универзитета у Београду, која је од 2017-2023. 
године обављала дужност председника Одбора Задужбине Ђоке 
Влајковића, а од 2021-2023. године дужност заменика председника 
Одбора Задужбине Миливоја Јовановића и Луке Ћеловића. Проф. 
Милић је преданим радом и несебичним залагањем за очување 
идеје задужбинарства дала велики допринос испуњењу циљева ових 
задужбина, а посебно иницирањем конкурса за доделу материјалне 
помоћи Задужбине Ђоке Влајковића студентима, као подршку у 
стручном и научном усавршавању, који се успешно реализује већ 



Гласник Универзитета у Београду8

седам година. У 2001. години добила је медаљу Српског хемијског 
друштва за прегалаштво и успех у науци, а 2016. године Награду 
Задужбине Веселина Лучића за најбоље остварење наставника и 
сарадника Универзитета у Београду за 2015. годину.

На основу достављеног Предлога Комисије за доделу Плакете 
„Лука Ћеловић Требињац“ са повељом, Савет Универзитета у Београду 
једногласно је донео одлуку као у изреци.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/8-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 9

На основу чл. 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а у вези са чл. 12. Правилника о правилима понашања и радној 
дисциплини запослених у Стручној служби и центрима Универзитета 
у Београду, бр. 61212-3526/1-21 од 14. септембра 2021. године, Савет 
Универзитета, на седници одржаној 21. маја 2024. године, доноси 

О Д Л У К У

1. Именује се Жалбена комисија Савета Универзитета у следећем 
саставу: 
– проф. др Нада Ковачевић – председница Комисије;
– проф. др Јелица Протић – члан;
– проф. др Славиша Станковић, заменик председнице Савета – члан.

2. Мандат чланова Комисије траје до истека њиховог мандата у 
Савету Универзитета.

3. За секретара Комисије именује се Гордана Бојовић, секретар 
Савета Универзитета.

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у гласилу 
„Гласник Универзитета у Београду“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Правилником о правилима понашања и радној дисциплини 

запослених у Стручној служби и центрима Универзитета у 
Београду између осталог је прописано да Жалбена комисија Савета 
Универзитета одлучује о жалбама на одлуке ректора у поступку 
утврђивања дисциплинске одговорности запослених у Стручној 
служби и центрима Универзитета у Београду.

У складу са наведеним, донета је одлука као у изреци.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/9-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу члана 19 Статута „Задужбине Глише и Марије Ракић 
из Земуна“, број: 06-293/4-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, 
број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 
236/22, 241/22, 243/22, 244/2023, 245/2023, 247/2023 и 251/2023), 
Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. маја 2024. 
године, донео је:

О Д Л У К У

РАЗРЕШАВА СЕ чланства у Одбору „Задужбине Глише и 
Марије Ракић из Земуна“ др Марко Ракин, професор Технолошко-
металуршког факултета, који је преминуо. 

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/9-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 11

На основу члана 19 Статута „Задужбине Глише и Марије Ракић 
из Земуна“, број: 06-293/4-12 од 24. јануара 2012. године и члана 24 
Статута Универзитета у Београду 244/2023 („Гласник Универзитета 
у Београду”, број 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/2023, 245/2023, 247/2023 
и 251/2023), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. 
маја 2024. године, донео је:

О Д Л У К У

I ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Одбора „Задужбине Глише и Марије 
Ракић из Земуна“ др Бојан Међо ванредни професор на Технолошко-
металуршком факултету, ЈМБГ: □□□□□□□□□□□□□. 

II Мандат члана Одбора „Задужбине Глише и Марије Ракић из 
Земуна“ траје до 26. фебруара 2025. године.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/10-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 41. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), Савет Универзитета у Београду, на седници одржаној 21. маја 
2024. године, доноси 

З А К Љ У Ч А К

Захтева се од Владе Републике Србије да почевши од 1. јуна 
2024. године у потпуности испуњава своје законске финансијске 
обавезе према факултетима Универзитета у Београду, а у складу са 
закључцима Сената Универзитета у Београду усвојеним 21. фебруара 
2024. године.

(Београд, 21. мај 2024. године; Број: 06-1541/12-24)

	 ПРЕДСЕДНИЦА САВЕТА

	 проф. др Сања Алексић Ковачевић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 13

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23) и члана 
43 став 1 тачка 31 Статута Универзитета у Београду Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), a на предлог Наставно-научног већа Факултета политичких 
наука, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. маја 
2024. године, донео је

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА за 
упис студената на студије првог, другог и трећег степена за школску 
2024/2025. годину, на студијске програме чији су носиоци факултети у 
саставу Универзитета у Београду.

(1) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
додајe се студијски програм основних академских студија: 

Међународне студије - на српском језику (240 ЕСПБ), у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00268/9/2021-03, од 11. фебруара 2022. године;

Политикологија - на српском језику (240 ЕСПБ), у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00267/9/2021-03, од 09. марта 2022. године;

Социјална политика и социјални рад - на српском језику (240 
ЕСПБ), у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00269/9/2021-03, од 30. марта 2022. године;

Новинарство - на српском језику (240 ЕСПБ), у складу са Уверењем 
о акредитацији студијског програма број 12-00-00265/9/2021-03, од 
07. априла 2022. године.

студијски програм мастер академских студија: 
Студије рода - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем 

о акредитацији студијског програма број 612-00-00272/9/2021-03, од 
30. марта 2022. године;



Гласник Универзитета у Београду14

Социјална политика - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00270/9/2021-03, од 19. априла 2022. године;

Мир, безбедност и развој - на енглеском језику (60 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00266/9/2021-03, од 10. марта 2022. године;

Социјални рад - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем 
о акредитацији студијског програма број 612-00-00271/9/2021-03, од 
27. априла 2022. године;

Студије политике - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00283/9/2021-03, од 08. фебруара 2022. године;

Јавна управа, локална самоуправа и јавне политике - на српском 
језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00282/9/2021-03, од 14. фебруара 2022. године;

Комуникологија - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00280/9/2021-03, од 30. марта 2022. године;

Новинарство - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем 
о акредитацији студијског програма број 612-00-00277/9/2021-03, од 
07. априла 2022. године;

Политиколошке студије религије - на српском језику (60 ЕСПБ) 
у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00273/9/2021-03, од 14. фебруара 2022. године;

Политички систем и привредни развој - на српском језику (60 
ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00275/9/2021-03, од 11. фебруара 2022. године;

Политичко насиље и држава - на српском језику (60 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00274/9/2021-03, од 10. марта 2022. године;

Заједнички мастер програм регионалних студија Југоисточне 
Европе - на енглеском језику (120 ЕСПБ) у складу са Уверењем о 
акредитацији студијског програма број 612-00-00300/9/2021-03, од 08. 
новембра 2022. године;



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 15

Културологија - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем 
о акредитацији студијског програма број 612-00-00279/8/2021-03, од 
24. марта 2022. године;

Политичка аналитика - партије, избори, демокрaтија - на српском 
језику (60 ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског 
програма број 612-00-00276/9/2021-03, од 10. фебруара 2022. године;

Mеђународне студије - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00278/9/2021-03, од 10. марта 2022. године;

Еколошка политика - на српском језику (60 ЕСПБ) у складу са 
Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-00281/9-
2021-03, од 27. априла 2022. године.

студијски програм специјалистичких струковних студија:
Политикологија - европске студије - на српском језику (60 ЕСПБ) 

у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00097/7/2018-03, од 05. јуна 2019. године.

студијски програм докторских академских студија:
Културологија - на српском језику (180 ЕСПБ) у складу 

са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00378/9/2021-03, од 12. априла 2022. године;

Политикологија - на српском језику (180 ЕСПБ) у складу 
са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00375/9/2021-03, од 16. марта 2022. године;

Политиколошко-социолошка истраживања - на српском језику 
(180 ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00202/9/2022-03, од 13. децембра 2022. године;

Социјална политика и социјални рад - на српском језику (180 
ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-00377/8/2021-03, од 26. маја 2022. године;

Међународне и европске студије - на српском језику (180 ЕСПБ) 
у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00376/9/2021-03, од 22. марта 2022. године;



Гласник Универзитета у Београду16

Медији и комуникације - на српском језику (180 ЕСПБ) у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00379/9/2021-03, од 11. априла 2022. године.

(Београд, 22. мај 2024. године; Број: 06-1661/3-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 17

На основу члана 43, став 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/2020, 
214/20, 217/20,230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23) Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 22. мaja 2024. године, донoси 

 ЗАКЉУЧАК

1. Констатује се да захтеви дефинисани у Закључку Сената 06-01 
Број: 06-488/7-2024, који је усвојен на седници одржаној 21. фебруара 
2024. године, а у вези са решавањем проблема финансирања у високом 
образовању, и упућен Влади Републике Србије, Министарству 
финансија и Министарству просвете, 26. фебруара 2024. године, нису 
испуњени.

2. Имајући у виду да захтеви упућени надлежним институцијама 
нису испуњени, Универзитет у Београду и факултети у његовом саставу 
сагласили су се да ће од 1. јуна 2024. године исплаћивати, односно 
измиривати обавезе по основу сталних материјалних трошкова, само у 
висини износа средстава добијених од стране Министарства просвете 
за ову намену.

3. Сенат Универзитета у Београду ће одлуку о предузимању 
даљих мера у циљу решавања свих наведених питања разматрати на 
седници која је планирана за 12. јун 2024. године.

Пре седнице биће упућен позив за одржавање састанка 
председнику Владе Републике Србије и представницима надлежних 
министарстава. Од исхода састанка зависиће даљи правац решавања 
усвојених захтева. 

(Београд, 22. мај 2024. године; Број: 06-1661/5-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 61 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 
217/2020, 230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 
244/2023, 245/2023, 247/2023 и 251/23) и члана 10 Правилника 
о поступку утврђивања етичке одговорности на Универзитету у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 229/21), а на 
предлог ректора, Сенат Универзитета на седници одржаној 22. маја 
2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. Разрешава се чланства у Одбору за професионалну етику 
Илија Тодоровић, студент Технолошко-металуршког факултета.

2. За члана Одбора за професионалну етику из реда студентских 
представника именује се Илија Тодоровић, студент Технолошко-
металуршког факултета.

3. Мандат члана Одбора из тач. 2 ове одлуке траје годину дана.

(Београд, 23. мај 2024. године; Број: 06- 1661/4-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 19

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 
251/23), а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 61212-
1447/3-24 од 16. маја 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 22. маја 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Универзитета у Београду 
– Грађевинског факултета, који је донео Савет Факултета на седници 
одржаној 4. априла 2024. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Грађевински факултет („Факултет“) доставио је Универзитету у 
Београду Статут Факултета, који је донео Савет Факултета на седници 
одржаној 4. априла 2024. године, ради давања сагласности, на основу 
члана 43 став 1 тачка 45 Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
16. маја 2024. године, разматрао је Статут Факултета и дао позитивно 
мишљење о усклађености са Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. маја 2024. године, 
прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео одлуку 
као у изреци.

(Београд, 22. мај 2024. године; Број: 61212-1447/4-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 
и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 
139/07), на предлог Већа за интердисциплинарне, мултидисциплинаре 
и трансдисциплинарне студије бр. 06-51/II-4.1/2-24 од 16. маја 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. маја 
2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ студијски програм заједничких мастер 
академских студија: „Људски ресурси“ 60 ЕСПБ, у оквиру ИМТ поља, 
на српском језику.

2. НОСИОЦИ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
су Географски факултет и Филозофски факултет Универзитета у 
Београду. Координатор студијског програма је Географски факултет.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1. ове 
одлуке стичe се АКАДЕМСКИ НАЗИВ: мастер аналитичар људских 
ресурса.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Географски факултет и Филозофски факултет су дана 08. маја 
2024. године поднели Универзитету у Београду предлог заједничког 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, бр.755/2024.

Наставно-научно већe Географског факултета на седници од 
08.02.2024. године и Наставно-научно већe Филозофског факултета на 
седници од 11.04.2024. године утврдилo je предлог заједничких мастер 
академских студија: „Људски ресурси“ 60 ЕСПБ.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 21

Веће за интердисциплинарне, мултидисциплинаре и 
трансдисциплинарне студије, на седници одржаној 16. маја 2024. 
године размотрило је предлог за доношење студијског програма и 
донело предлог одлуке, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука 
као у изреци.

(Београд, 23. мај 2024. године; Број: 06-1661/9-2024)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу чл. 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 
6/20 – др. закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 
67/21 и 76/23), члана 43 став 1 тачка 4 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 
213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), а у складу са Правилником 
о доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у 
Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације медицинских 
наука бр. 61201-1711/2-24 од 15. маја 2024. године, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 22. маја 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма 
интегрисаних академских студија Медицина (на српском и енглеском 
језику), 360 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Медицински факултет.

3. Савладавањем садржаја студијског програма из тачке 1 ове 
одлуке стиче се АКАДЕМСКИ НАЗИВ: Доктор медицине, односно 
Doctor of Medicine.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Медицински факултет („Факултет“) је 10. маја 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење 
измена и допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који 
је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и проверу 
квалитета број 612-00-00056/6/2020-03 од 15. априла 2021. 
године.

Измене се односе на усклађивање са новим стандардима за 
акредитацију студијских програма. 



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 23

Веће групације медицинских наука, на седници одржаној 15. 
маја 2024. године, размотрило је предлог Факултета и предложило 
Сенату доношење измена и допуна студијског програма, што је Сенат 
и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 23. мај 2024. године; Број: 61201-1711/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 6 
Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а 
на предлог Наставно-научног већа Факултета организационих наука,бр. 
593/27 од 28. фебруара 2024. године и мишљења Већа научних области 
техничких наука, бр. 61202-1415/2-24 од 22. априла 2024. године, Сенат 
Универзитета, на седници одржаној 22. маја 2024. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Владану Девеџићу, редовном професору Универзитета у 
Београду – Факултет организационих наука, продужaва се радни 
однос за две школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Факултета организационих наука 

(„Факултет”), на седници одржаној 28. фебруара 2024. године донело 
је одлуку да Сенату Универзитета у Београду предложи продужење 
радног односа проф. др Владану Девеџићу, за две школске године, 
2024/2025 и 2025/2026, односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области техничких наука је на седници одржаној 
22. априла 2024. године разматрало предлог Наставно-научног већа 
Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености услова за 
продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. мај 2024. године; Број: 61202-1415/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 255, 23. мај 2024. 25

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18, 73/18, 67/21 и 76/23), члана 
151 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета” бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 и 251/23), члана 9 став 1 тачка 
6 Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 
165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) а 
на предлог Наставно-научног већа Филолошког факултета,бр. 1013/1 од 
21. марта 2024. године и мишљења Већа научних области друштвено-
хуманистичких наука, бр. 61202-1207/2-24 од 23. априла 2024. године, 
Сенат Универзитета, на седници одржаној 22. маја 2024. године, донео је

ОДЛУКУ

Др Првославу Радићу, редовном професору Универзитета у 
Београду – Филолошки факултет, продужaва се радни однос за две 
школске године, односно до 30. септембра 2026. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Филолошког факултета („Факултет”), на 

седници одржаној 21. марта 2024. године донело је одлуку да Сенату 
Универзитета у Београду предложи продужење радног односа проф. 
др Првославу Радићу, за две школске године, 2024/2025 и 2025/2026, 
односно до 30. септембра 2026. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је 
на седници одржаној 23. априла 2024. године разматрало предлог 
Наставно-научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о 
испуњености услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 22. мај 2024. године; Број: 61202-1207/3-24)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


